LEI N. º 1276, DE 24 DE MAIO DE 2005.
Autoriza a abertura de crédito especial no valor de R$ 7.000,00.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO.

Faço saber, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1.º - Fica autorizada a Abertura de Crédito Especial no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais), na seguinte Unidade e Rubrica Orçamentária:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO - DSU
0802 15                          Urbanismo
0802 15 452                   Serviços Urbanos

0802 15 452 0009          Edificações Públicas

0802 15 452 0009 1035 Centro Comercial de Produtos Artesanais
4.4.90.51.00.000            Obras e Instalações ........................ R$ 7.000,00 – R$ 7.000,00
1176
T O T A L ..................................................................................            -         R$ 7.000,00

OBJETIVO: Custear despesas com a conclusão do Centro de Produtos Artesanais localizado na Praça Dr. Benjamin Batista Lorentz.
Art. 2.º - Servirá de cobertura para o crédito referido no artigo 1º, redução na

seguinte rubrica orçamentária (inciso III do § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64):

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO - DSU

0802 15 451 0058 1022 Participação na Pavimentação de Ruas e Avenidas

4.4.90.51.00.000            Obras e Instalações ................................................ R$ 7.000,00

T O T A L ...............................................................................             -           R$ 7.000,00

Art. 3.º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro.

Em 24 de maio de 2005.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal

Registre-se  e  Publique-se

Secretário da Administração